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[Justitsministeren] 

være ønskeligt, hvis statistikken bl.a. kunne 
give mulighed for at belyse de pågældende ud- 
lændinges aldersmæssige og geografiske for- 
deling samt deres beskæftigelsessituation. 

Justitsministeriet vil, efter at arbejdsgrup- 
pens arbejde er afsluttet, tage stilling til ind- 
holdet af et fremtidigt register vedrørende ud- 
lændinges kriminalitet, og jeg går ud fra, at vi 
derefter får lejlighed til at føre en fornuftig de- 
bat om det. 

John Vinther (KF): 
Jeg takker for ministerens svar, om end det i 

forhold til det stillede spørgsmål jo var noget 
indholdsløst. 

Når jeg spørger, hvilke kommentarer politi- 
et har haft til ministerens beslutning, er det, 
fordi ministeren næppe kan bestride, at man 
nu har stoppet planerne om denne registrering. 
Det er jo en forudsætning for en målrettet ind- 
sats fra politiets side, at man kender omfanget 
af problemet, men jeg forstår, at dette kend- 
skab skal politiet ikke have nu, men muligvis 
først senere. 

Jeg vil gerne i tilknytning hertil erindre ju- 
stitsministeren om, at den tidligere justitsmini- 
ster forrige år udsendte en rundskrivelse til 
samtlige politimestre' og anmodede om, at po- 
litimestrene inden udgangen af 1992 fremkom 
med oplysninger om omfanget af den krimina- 
litet, der blev begået, og som havde sit ud- 
spring i asylcentrene. Jeg vil gerne høre, om 
der er kommet noget ud af denne undersøgel- 
se, og i givet fald hvilket billede der tegner sig. 

Pernille Frahm (SF): 
Hr. John Vinther siger, at en sådan undersø- 

gelse er forudsætningen for en målrettet ind- 
sats fra politiets side. Jeg vil gerne spørge ju- 
stitsministeren, om det så ikke også er sådan, 
at når man laver den slags undersøgelser -  og 
der findes jo faktisk allerede undersøgelser, 
der viser, at vi har nogle problemer med gan- 
ske unge første og anden generations indvan- 
drere -  skal resultatet af den type undersøgel- 
ser i virkeligheden i langt højere grad bruges, 
når vi taler om integration, når vi taler om det 
socialpolitiske arbejde, som er en væsentlig del 
af integrationen. Derfor vil jeg gerne spørge ju- 
stitsministeren, om det ikke også er på den må- 
de, man kan anvende sin viden om kriminalitet 
i forskellige grupper. 

Justitsministeren (Pia Gjellerup): 
Til hr. John Vinther skal jeg sige, at det pro- 

jekt, jeg har bedt om at man stillede i bero hos 
politiet, var et særskilt projekt baseret på en 
særlig pc-løsning, og det var et projekt, som 
kunne indledes i løbet af januar måned. 

Det er ikke spørgsmålet om, at jeg har hin- 
dret politiet i at gøre sig de optegnelser, som 
politiet har brug for i sit arbejde -  det er det, 
der ligger i spørgsmålet fra hr. John Vinther. 
Jeg har ikke hindret politiet i at gøre optegnel- 
ser; jeg har fjernet et pålæg til politiet om at 
udføre en bestemt form for statistik. 

Og jeg kan sige til det efterfølgende spørgs- 
mål fra hr. John Vinther, at de oplysninger, 
man har bedt om i relation til en række områ- 
der, hvor der ligger asyleentre, vil tilgå Rigspo- 
litichefen, som så lader oplysningerne gå vide- 
re til mig. Jeg har ikke modtaget disse oplys- 
ninger endnu, men jeg er vidende om, at de 
inden for en overskuelig fremtid vil komme til 
at ligge på mit bord, og da vil jeg selvfølgelig 
gerne være med til også at formidle dem til 
Folketinget. 

Fru Pernille Frahm spørger, om undersøgel- 
ser og statistik kan bruges til andet end politi- 
mæssigt arbejde, f.eks. til kriminalpræventivt 
arbejde. Det er klart, at det er en af baggrunde- 
ne for, at jeg synes, at en statistik, der var en 
ren tællestatistik, er uanvendelig. Den giver os 
godt nok én oplysning, men vi kan ikke agere 
på baggrund af oplysningen, vi skal vide lidt 
mere, f.eks. hvilke aldersgrupper det drejer sig 
om, og hvilken social tilværelse de pågælden- 
de har. Det er noget af det, jeg har peget på. Så 
har man en mulighed for også at bruge stati- 
stikken langt ud over Justitsministeriets områ- 
de. 

John Vinther (KF): 
Ministeren udtaler, at ministeren ikke har 

nægtet politiet at registrere udlændinges kri- 
minalitet begået i Danmark. Ministeren vil vel 
ikke bestride, at ministeren har sat en stopper 
for det initiativ, der var sat i værk? 

Det kan være meget rigtigt, at man rundt 
omkring i de enkelte politikredse har optegnel- 
ser, men ministeren har jo nu stoppet, at man 
på overordnet plan kan koordinere indsatsen 
af den simple grund, at man ikke kender om- 
fanget af problemet. 


